NP:00035444

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 308/2019

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre obra de ampliação de salas
de aula na EMEI Jardim São Pedro

Considerando o grande crescimento populacional e consequentemente o aumento da demanda por vagas nas
escolas do município.

Recentemente chegou ao conhecimento do vereador a informação que será realizada a  ampliação de 2 salas de
aulas na EMEI Jardim São Pedro.

Considerando a grande demanda por vagas na escola acima mencionada, a notícia de ampliação vem causando
grande expectativa, sendo assim é importante obter informações do Poder Publico, para informar os moradores de
forma segura e precisa.

Nos termos do Art. 174 do Regimento Interno da Câmara Municipal, REQUEIRO após ouvido o Plenário, seja
oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito e a ele sejam solicitadas as seguintes informações:

1. Procede a informação referente a ampliação de mais 2 salas de aula na EMEI Jardim São Pedro?

2. Caso a resposta anterior seja positiva, de que forma será realizada essa ampliação, em um espaço já existente na
escola ou através da construção de novas salas?

3. Qual a data para início e finalização dessa ampliação?

Sala das Sessões, 27 março de 2019.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br